Página 1

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO

DO ESPÍRITO SANTO - IASES

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2022, DE 29 DE SETEMBRO DE 2022
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO EFETIVO E CONSTITUIÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO – IASES

O Instituto de Desenvolvimento e Capacitação (IDCAP) torna público o resultado das solicitações de
atendimento especial para prova do Concurso Público nº 001/2022 do Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo – IASES.

1) O resultado encontra-se em ANEXO nesta publicação.
2) Para consultar a justificativa, em caso de indeferimento, o candidato deverá acessar a área de
acompanhamento individual, conforme passo a passo abaixo:
a) Acesse o site www.idcap.org.br;
b) Acessar a área restrita, denominada “Área do Candidato”, localizada na tela principal do site,
informando “CPF” e “SENHA” cadastrados no momento da inscrição;
c) Clicar na inscrição correspondente a solicitação enviada.

Aracruz/ES, 02 de março de 2023.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação

IDCAP

http://www.idcap.org.br/

IASES - INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO
CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo - Resultado das solicitações de atendimento especial para prova

AGENTE SOCIOEDUCATIVO - FEMININO  - METROPOLITANA

INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO RESULTADO

0005060 ALCELY DOS SANTOS OUTRO(S) INDEFERIDO

0022917 ANDRESSA MARIANA SILVA PRATTI CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0003503 CAROLINA DANIELETO NUNES CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0007507 EDINEUZA SCHMIDT DE FREITAS CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0001215
ELIZANGELA ESTERQUIM DA ESTERQUIM DA
SILVA PONCIO

CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0013908 FERNANDA VIEIRA SOUZA BORGES CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0006889 GABRIELA FARIA PINHEIRO CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0006914 GABRIELLA MAGALHÃES DOS SANTOS NOGUEIRA TEMPO ADICIONAL (CONFORME DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018) DEFERIDO

0002397 GLEIKA FABÍOLA PEREIRA SANTOS CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0017450 IZABELA APARECIDA MARCHESI OUTRO(S) DEFERIDO

0018666 JACQUELINE DE SOUZA GRATZ OUTRO(S) INDEFERIDO

0004317 JONY MARTINS DA SILVA PROVA AMPLIADA DEFERIDO

0009359 JÚLIA BEATRIZ DE ALMEIDA NOGUEIRA SCHMIDT CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0000174 KÁSSIA LUPARELLI SCHETTINI CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0008061 LARA MARIA MAGALHÃES BONJARDIM SILVEIRA CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0019268 LARISSA BAYER LIMA CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0009646 MARIA EMILIA MARTINS SOARES CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0019369 MARIELEN VIEIRA GOMES OUTRO(S) DEFERIDO

0003662 PATRICIA COUTINHO GOMES CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0006321 RAFAELA SARTE MAGNAGO SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0019012 SARA ANTUNES COSTA CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0001110 SUELLEN PEREIRA ZANON DE JESUS CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0008100 TAMARA  MAGALHÃES PREVATE CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0007342 THAMIRES BISPO DA COSTA CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0000872 VANESSA BARBOSA INÁCIO ATENDIMENTO DIFERENCIADO POR MOTIVOS RELIGIOSOS DEFERIDO

0005252 WILLYANNA HONÓRIO DE SOUZA OUTRO(S) INDEFERIDO

Página 1 de 6

IASES - INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO
CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo - Resultado das solicitações de atendimento especial para prova

AGENTE SOCIOEDUCATIVO - FEMININO  - NORTE

INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO RESULTADO

0021255 DAIANY FONSECA DO ESPIRITO SANTO CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

Página 2 de 6

IASES - INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO
CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo - Resultado das solicitações de atendimento especial para prova

AGENTE SOCIOEDUCATIVO - FEMININO  - SUL

INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO RESULTADO

0006209 AMANNDA FERREIRA DA SILVA OUTRO(S) INDEFERIDO

0009002 CRISTIANE RODRIGUES DOS SANTOS INTÉRPRETE DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS) DEFERIDO

0019508 JESSICA DA PASCHOA PENZUTI SCARDINI CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0002138 ROBERTA PRAÇA OLIVEIRA BESTETE CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0013676 SHIRLEY DE MELO ARAÚJO CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

Página 3 de 6

IASES - INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO
CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo - Resultado das solicitações de atendimento especial para prova

AGENTE SOCIOEDUCATIVO - MASCULINO - METROPOLITANA

INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO RESULTADO

0020567 ADRIAN HENRIQUE DOS SANTOS CARLOS CO CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0001153 ADRIANO DELACENTA SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0001153 ADRIANO DELACENTA TRANSCRITOR INDEFERIDO

0017427 CARLOS MAGNO RODRIGUES CARDOSO CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0004952 FAGNER NASCIMENTO LIMA CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0020852 FLÁVIO BEZERRA ISIDORO CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0009275 GEORGE SANTOS DA SILVA CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0005001 GUILHERME ALAVARENGA DE MELO MENEZES CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0010516 HEBERT DA LUZ COGO CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0015960 JEFERSON PEREIRA RIBEIRO CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0014454 JOÃO PEDRO BARBOSA RODRIGUES CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0014454 JOÃO PEDRO BARBOSA RODRIGUES SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0001598 JOCIMAR SÉRGIO CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0005646 JOSUÉ AUGUSTO SILVA BENEDITO CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0019485 KAIO HERÉDIA BROCCO CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0014383 LUCIANO ORNELA LUCIO DA SILVA PROVA AMPLIADA DEFERIDO

0002309 MANOEL DE JESUS FILHO OUTRO(S) INDEFERIDO

0021046
MARCOS LUIZ LAUX DE ALBUQUERQUE
MENDONÇA

CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0006591 MARCOS SOUZA DOS SANTOS SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0013663 MARLLON GALETI OLAVIO SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0013663 MARLLON GALETI OLAVIO TEMPO ADICIONAL (CONFORME DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018) DEFERIDO

0011800 MAX PINTO MACHADO CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0011973 MIGUEL BORGES DA SILVA CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0003115 PAULO HENRIQUE FERREIRA CERQUEIRA TRANSCRITOR DEFERIDO

0004710 RAFAEL LOPES RIBEIRO CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0010832 THALISON RIBEIRO DOS SANTOS TEMPO ADICIONAL (CONFORME DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018) DEFERIDO

0005461 THIAGO DE OLIVEIRA BARCELOS CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0017419 WAGNER SOARES DE OLIVEIRA ILDEFONSO CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

Página 4 de 6

IASES - INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO
CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo - Resultado das solicitações de atendimento especial para prova

AGENTE SOCIOEDUCATIVO - MASCULINO - NORTE

INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO RESULTADO

0003363 ANDERSON SILVA OLIVERIA CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0017850 DAVI PEGO DUTRA CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0002461 JEORGE DA SILVA MENEZES ATENDIMENTO DIFERENCIADO POR MOTIVOS RELIGIOSOS DEFERIDO

0002371 LEONARDO ROCHA MACHADO FERREIRA ATENDIMENTO DIFERENCIADO POR MOTIVOS RELIGIOSOS DEFERIDO

0003509 OTONIEL EVANGELISTA DE OLIVEIRA
USO DE MARCAPASSO, PINOS CIRÚRGICOS OU OUTROS
INSTRUMENTOS METÁLICOS

DEFERIDO

Página 5 de 6

IASES - INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO
CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo - Resultado das solicitações de atendimento especial para prova

AGENTE SOCIOEDUCATIVO - MASCULINO - SUL

INSCRIÇÃO NOME CONDIÇÃO RESULTADO

0012901 FELYPE GOMES MACINA CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0003153 GABRIEL DOS SANTOS PINTO CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0015808 THIAGO DA SILVA ALVES LEDOR DEFERIDO

0015808 THIAGO DA SILVA ALVES PROVA AMPLIADA DEFERIDO

Página 6 de 6